
MUNICIPIO DE RAYON
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
05/feb/2021

 Del 01/dic/2020 al 31/dic/2020
10:51 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $102,268,555.21 $77,478,026.30 -$58,592,278.71$136,070,305.01 $43,676,276.50

   ACTIVO CIRCULANTE $37,855,114.20 $2,293,366.08 -$14,418,873.78$16,712,239.86 $23,436,240.42

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $25,560,544.55 $3,479,128.03 -$13,480,409.06$16,959,537.09 $12,080,135.49

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $11,544,881.59 -$1,185,761.99 -$188,776.66-$996,985.33 $11,356,104.93

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $749,688.06 $0.04 -$749,688.06$749,688.10 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $64,413,441.01 $75,184,660.22 -$44,173,404.93$119,358,065.15 $20,240,036.08

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $64,413,441.01 $65,162,772.44 -$44,173,404.93$109,336,177.37 $20,240,036.08

           BIENES MUEBLES $0.00 $8,348,458.50 $0.00$8,348,458.50 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $63,429.28 $0.00$63,429.28 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $1,610,000.00 $0.00$1,610,000.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

CONTRALOR MUNICIPALREGIDOR DE HACIENDA

LIC. BLANCA AURORA PEREZ RAMOSLIC. JAQUELINE CHAIREZ VAZQUEZ

TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

ARQ. FERNANDO SUBITUNO CASTILLO LAMBARRIA C.P. JUAN JOSE FLORES VELAZQUEZ

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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